30

UVA. BHSC. IyR_230_1

670

230

affirmusq; crucis celo: portetur mirifico.

Ad que venit rex e celo: amicum seraphico: et alarum recu

Signasti dñe suum tuum fructu. R. Signis redēptionis nre.

Ompedim privilegiorum fratrum mino
rum et aliorum medicantium cum multis additionibus: pre
sertim ex privilegijs non mendicantium ab eodem aucto
re secundo editum.

UVA. BISS. IYR. 201
ien este libro fescibure havede m Gate m de

Castigationes errorū qui in ci

C folio pmo: facie secūda: linea. 17. vac
centae vacare: pro: vacentae vacare.
Eodē fo. et fa. li. vltima. gessit: p: gessit.
C fo. 2. fa. 2. li. vltima. §. ii. p. §. 13.
C fo. 3. fa. 2. li. penultima. §. 6. pro. §. 7.
C fo. 8. fa. 2. li. 4. §. ii. pro. §. 12.
C fo. 9. fa. 1. li. 16. absolutto: p: absolutio.
C fo. 10. fa. 2. li. 15. §. ii. p. §. 19.
C fo. 11. fa. 1. li. 37. deficit: dictione Absolu-
tuo quo ad seculares. 2.
C fo. 12. fa. 2. li. 23. §. ii. p. §. 13.
Eodē fo. et fa. li. 25. dolor: p: dolo.
C fo. 15. fa. 2. li. vltima: conscientie: pro
conscientie.
C fo. 16. fa. 2. li. 3. §. 4. p. §. 8.
Eodē fo. et fa. li. 15. §. 9. p. §. 10.
C fo. 17. fa. 1. li. 18. anta: pro: antea.
Eodē fo. fa. 2. li. 28. illes: pallis.
C fo. 18. fa. 2. li. 30. ve: pro: vel.
Eodē fo. et fa. li. 33. q: p: que.
C fo. 19. fa. 1. li. 13. concretant: p: cōuertant
C fo. 21. fa. 1. linea. 29. predicatorū: pro
predicatorum.
C fo. 24. fa. 1. li. 4. Alia: pro: Alia.
C fo. 26. fa. 1. li. 22. infidiles: p: infideles.
C fo. 33. fa. 2. li. 4. 4. tr: p: in.
C fo. 36. fa. 2. li. 6. ffo. pro: ffo.
C fo. 39. fa. 2. li. 20. expecti fice: p: specifi ce
C fo. 41. fa. 1. linea. 38. Adclinenti: pro:
Adclinenti.
Eodē fo. fa. 2. li. 31. festum: p: festum.
C fo. 42. fa. 1. li. 17. penitens: p: penitus.
C fo. 46. fa. 2. supersunt: p: ma linea.
C fo. 51. fa. 1. li. 4. §. 6. p. §. 9.
Eodē fo. fa. 2. li. 34. coogit: pro: cogi.
C fo. 52. fa. 1. li. 39. §. 14. p. §. 13.
C fo. 55. fa. 1. li. 32. §. 11. p. §. 11.
C fo. 60. fa. 1. li. 24. aliquis: p: aliqui.
Eodē fo. et fa. li. 27. et cl' artij: p: et cl' artij
Eodē fo. fa. 2. li. 6. a: pro: ad.

C fo. 70. fa. 1
C fo. 73. fa. 1.
C fo. 79. fa. 2
indigentis.
C fo. 91. fa. 1. li. 9.
C fo. 96. fa. 1. li. 4.
C fo. 97. fa. 1. li. 10.
C fo. 103. fa. 1. li. 20. in: mas: p: iterus.
C fo. 105. fa. 2. li. 6. fracie: seu fladries
pro: Lolontes: seu Alemannie inferioris.
C fo. 110. fa. 1. li. 41. si: p: sit.
C fo. 111. fa. 2. linea. 30. generaliter: p: ge-
neraliter.
C fo. 112. fa. 2. in titulo Adonales: p
Adonasteria.
Eodē fo. et fa. li. 5. nisi: p: enim.
Eodē fo. et fa. li. 8. a parte: p: a parte.
C fo. 128. fa. 1. linea. 38. p: privilegiorum
pro: privilegiorum.
C fo. 129. fa. 2. linea. 37. continuari: pro
continuari.
C fo. 130. fa. 1. li. 1. ab: pro: ad.
Eodē fo. fa. 1. linea. 10. proteratur: pro
preferatur.
C fo. 133. fa. 2. li. 15. superfluit: vt.
C fo. 138. fa. 1. li. 41. iurisdictionibus: p:
iurisdictionibus.
C fo. 139. fa. 1. linea. 41. laborare: pro: la
bozare.
Eodē fo. fa. 2. linea. 37. conerat: p:
onerat.
C fo. 146. fa. 2. li. 25. libri: pro: liberi.
C fo. 152. fa. 2. li. 13. regis: p: regnis.
C fo. vltimo. fa. 1. linea. 12. iudicta: pro
precordia.
Eodē fo. et fa. li. 17. sed: p: tamen.
Eodē fo. et fa. li. 21. plateo: p: calamo.
Ibidē li. 23. quis: pro: quisq.
C finis castigationum.

Collecto:.

Ad sint si sane mentis precordia: nunquā
Calchographi p̄stet dispēdia nesci⁹ aucto:.

Maria. Franciscus. eiusdem seraphici Francisci

etiam patriarche.
et salte francisce minorum:
et filius aure nota.
erito es celeberrimus orbes
in nomen ad astra ferunt.

Qui crebrè tuas poterat traducere noctes:

Et tennes lacrymis flere sepe genas.

Dum christi assidue repetebas mentis labores:

Et crucis horrendum: sed pietatis opus.

Spernere diuitias: et regia tecta solebas:

Ultima quo vere fata sequantur opes.

Non tantum tibi dona dedit pro paupere vita

Christus: habet meritis multa sed ordo tuis.

Que qz diuersis fuerant diffusa libellis:

Et pariter coeant hoc opus multa facit.

Hic sunt dicta alibi: que per dispendia multas

Per multas fuerant inuenienda moras.

Quaeqz prius fuerant impressi sine ordine: recta

Hanc alphabeti composuit serice.

Si velles igitur librum percurrere ad vnguem:

Quomodo sint numeri quaeqz legenda monentis.

At tu pro nostro pater o diuine labores

Ante deum pro me sepius ede precies.

Distichum.

Accipe que potuisti: sed non que posse volebam:

Pectora contritus: sustolle ad celsa polorum.

Ad lectorem distichum.

Per lege cuncta pie scio te me vera sateri

Dicturum: et grates habiturum proinde decentes.

Item ad lectorem Terrastichum.

Qui cupis errores obicuros pellere: librum:

Qui lucem cecis reddere nouit: eme.

Letari poteris: non intellecta fueret

Que tibi sub paruo codice aperta legis.

Aliud Terrastichum.

Clarissimus hinc pridem procul improbus exulat error:

Aditorum errores pellere quid melius?

Paruum opus est video: nunqz hoc tibi iure negarim.

Maria sed interdum seis preciosa magis,

Deditam libellum illū: que
 primi et secundi librorū:
 necnon et Supplementi littere oēs
 oim ordines perstringerentur: atq;
 rentur: copiosissima quedā aplice im-
 manicatio eorū videlicet omnium que re-
 tibus quocunq; tēpore fuere concessa. Unde cū ex britū
 dicantiū illa extraxissemus q̄ nobis accomoda sentiebam.
 ctis et nostris: q̄ post primā Cōpendij impressionē concessa
 pouis habere nequimus: adiunctis insuper ijs que in iure canonico
 statum respiciunt: tractatū eūdem sic locupletatum: iterato imprimendi
 mus. C̄ Doro liber ipe ordine huiusmodi distribuitur. Seruata enīz literarū al-
 phabetica serie: summorū pontificū nomina subiunguntur: qui ordini nostro ali-
 qua concesserant: vel ad nos attinētia statuerunt seu decreuerant: s̄m quod vnus-
 quisq; tēpore p̄cessit: successitq; pontificatus officio: vsq; videlicet ad Cleme-
 tem septimā. Oporebit tñ lectorē indulgētis siue statutiū prioribus nō esse contē-
 tuū: si quidem vnīuersam post modū materiam percurrēt: longe aliud sentiendū
 esse per sepe continger. Seminatur autē interdum predictus p̄cessus: dum enar-
 ratis ijs que nobis fuere indulta: in ijs explicandis que ordinibus alijs fuerūt cō-
 cessam dictione eadem: summorum pontificum idē ordo reperitur. C̄ Igitur vbi
 fo. per vnicū. s̄. lector inuenit: folio videlicet per appositum numerū designato: in
 prime impressionis libro: qui Monumenta ordinis appellatur: id de quo agitur
 scriptum esse cognoscat. Vbi vero s̄fo. geminato fo. occurrerit: secūde impressionis
 libū eodem noīe nuncupatū intelliget. Vbi autē s̄sfo. per triplec. s̄. intuebitur: libūz
 quem Supplementū nominatum iam diximus: nouerit significatū. C̄ Circa ea
 vero que vel ex nostris addita sunt: vel ex nō mendicantium ordinibus: aut ex iure
 canonico extracta fuerunt: nulla vniū om̄i signa ponuntur: cū in premissis libris ordinis
 nostri nō cōtineantur. Qui eiusmodi igitur nō mendicantiū exēplaria plena si-
 de munita cernere voluerit: in eorū monasterijs passim reperiet. Que mihi cū hoc
 opus colligerēt: sufficienter atq; oculata fide consistere. C̄ Ceterū cū. B. magnum
 lector: cōpererit: bullā siue breue autenticatū cognoscat. Lū vero. b. parū: bullam
 siue breue abiq; autenticatiōe. Eodēq; modo. O. magnū: oraculū viue vocis: atq;
 autenticatus signi ficapo. vero parū: oraculū non autenticatum designabit.
 C̄ At vero vbi hec dicitio Collector in margine posita est: additū aliquid: vel cluci-
 datum in ijs q̄ vel obscura erant vel difficilia videri poterāt demonstratur: ab eo
 vcz qui hoc opus collegit: ac diu multūq; in eiusmodi rebus versatus est: collatio
 nēq; diligentissimā habuit cū peritissimis in ordine patrib;: atq; in iure doctissi-
 mis. C̄ In quo ope ita distincta sunt oīa: vt euitata predictorū librorū cōsuli dēt: oīa
 et singula q̄ quantar: celerissime digito ipō valeāt demonstrari. Hęc post hac alios
 euoluere sit necessarii cui casus euenerit vt aliqd in iudiciali foro ostēdere sit op:
 aut cū alicuius nimia curi ofitas hoc depoposcerit. C̄ Gratulabitur ergo. regula-
 rium in huiusmodi studiosa innēus: id nouicios breui assequutos: cui? nec erigūā
 partē post diurnos sudores patres emerit: viz tandē sibi thesaurizare valebat:
 nostre q; sedulitatis et officiosi laboris nō inmemor: vt eiusmodi labor in conipe-
 ctu altissimi sit gratus deprecabitur.

C̄ Explicitus prologus.

Alter prologus.

Nulli ausu temerario contēnunt lras

presertim q̄ in corpore iuris nō continētur: idcirco huic libel-
ri binōi lris aplicis inseruntur vtiūm est opereceptū antepo-
tentiendū sic: put in libro decretorū distinctione. 19. tenore sub

C Gratianus cōpilator libri decretorum.

decretalibus queritur: an vim auctoritatis obtineānt: cū in cor-
pore nō inueniātur: De his ita scribit Nicolaus papa archiep̄is

opis per Galliam constitutis.

I romanorū pontificum decretorū ceterorū opuscula tractatorū
approbantur vel reprobātur: ita vt quod vere sedis aplica p-
batū hoc teneatur acceptū: et qd̄ illa repulit hactenus inefficag
habeatur: quāto pont̄ ea q̄ ip̄a p̄ catholica fide: p̄ sanis dogma-
tibus. p̄ varijs et multisarjs ecclie necessitatibus: et fidelū mori-
bus diuersis tpe scrip̄tis: omni bonore debēt p̄ferri: et ab oibus
propt̄us in quibuslibet necessitatibus vel opportunitatibus discretione vel dispē-
satione magistra reuerēt̄ assumi: q̄ q̄ quidā vestrū scripserint: haud illa decreta
lia p̄scozū pontificū in toto canonū codicis corpore esse descripta: et ideo inter
canones nō assumēdar: cū et ip̄i vbi sue intētionī bec suffragari cōspiciunt: in oib̄
illis indifferēt̄ vtantur: et solū nunc ad diminutionē sedis aplicē: et ad suorum
augmentū p̄uilegiōzū minus accepta esse p̄bibeāt. C̄ Itē si ideo nō esse decre-
tales epl̄as p̄scozū pontificū romanorū admittendas dicunt: q̄ in codice cano-
num nō habētur ascripte: ergo nec sancti Gregorij: nec vllius alteri? qui an ip̄m
fuit vel post ip̄s est aliquod institutū vel rescriptū recipiendū: eo q̄ in codice cano-
num nō habeatur ascriptum. Ergo doctrinā eoz̄ et sanctiones q̄ ab omni lingua
venerant: q̄ in codice canonū nō habētur ascripte: sed de codicib̄ suis abradāt.
Et quid vel mēbranas occupant: postq̄ nō habētur accepte? Sed quare multū
immoremur: cū nec ip̄as diuinas scripturas veteris et noui testamenti iā recipie-
mus: si istos dixerimus esse audiendos? Et enim neutriū horū in codice canonū
ecclesiasticorū habetur insertū. C̄ Sz respōsuri sunt illi qui ad resistēdum potius q̄
ad obediendū parati sunt: dicentes q̄ inter canones inueniatur cap̄lm̄ sc̄ti pape
Innocētij cuius auctoritate doceatur a nobis vtrūq̄ testamentū esse recipiēdū
q̄ q̄ in ip̄is paternis canonibus nullū eoz̄ ex toto cōtineatur insertū. C̄ Quibus
ad hoc respondendū est: qm̄ si vetus nouūq̄ testamentū sunt recipienda nō q̄ co-
dici canonū ex toto habeātur annexa: sed q̄ de his recipiēdis sancti pape Inno-
centij plata videatur esse sentētia: restat mirū q̄ decretales epl̄e Romanorū
pontificū sunt recipiēde et si nō sunt codici canonum cōpaginate: cū inter ip̄os
canones vni beati Leonis pape cap̄lm̄ constat cōmixtum: quo ita oia constitu-
ta sedis aplicē custodiri mandātur: vt si quis in illa cōmiserit: nouerit sibi veniam
denegari. Dicit em̄ cap̄. 10. suarū decretalium. Hec quid vero sit q̄ p̄termittit
forte a nobis credatur: oia decretalia constituta: tā hōne recordationis Innocētij
q̄ oim̄ predecessorū nostrorū q̄ de ecclesiasticis ordinibus et canonum p̄mulga-
ta sunt discipaliter ita nra declaratione custodiri mādantur: vt si quis in illa cōmī-
serit: veniā sibi nonerit denegari deinceps. Dicēdo vero oia decretalia cōstitutā:
nullū de decretalibus cōstitutis p̄termissit qd̄ non mādauerit esse custod. Edū.
Et rursus: asserendo oim̄ predecessorū nostrorū: nullū pontificū romanorū qui an-
te se fuerit excepit cuius ita nō p̄ceperit decretalia cōstitutā ab oibus custodiri: vt

Prologus.

si quis in illa commiserit: veniam tibi princeps non erit denegari. Cui est virū sine oīa necne decretalia sedis aplice cōstituta inter canon immixta: oīa in vno corpore cōpaginari non possunt: et illa ciuitatem hīs q̄ desunt et vigore suū assignā: presertim cū synoda. 10 que ipi canones statati sunt in codice canonū non habeantur: sed a nobis cultu debito venerēt. C. Liconiat aut̄ hūc beatissimi Leonis pape: etiā faciūditimus sanctus in suis decretis papa Gelasius ita inquit. Decretales epl̄as quas beatissimi pape diuersis tēporibus ab vrbē Romana p̄ diuersorū patrum cōsultationibus dederūt: venerabiliter suscipiendas decernimus. In quo notandum est: q̄ nō dicit decretales epl̄as q̄ inter canones habētur: vel quas modernū pontifices ediderūt: sed quas beatissimi diuersis tēporibus ab vrbē Romana dederūt. Dices aut̄ diuersis tēporibus: etiā illa tēpora vir sanctus cōprehēdit q̄ crebescuntibus paganorū persecutionibus ad sedē aplice deferri causas eorum difficillime permittebant. Cuius itaq; diuina fauente gratia prelibatis: offēdimus nullam esse differētiam inter illa decreta q̄ in corpore canonū habētur sedis aplice presulū: et ea q̄ pre multitudine vir per singula corporū volumina reperiuntur: cū oīa et oīm predecessorū suorū decretalia cōstituta: atq; decretales epl̄as quas beatissimi pape diuersis tēporibus ab vrbē Romana dederūt: fore venerabiliter suscipiendas et custodiendas eximios p̄sules. s. Innocētū et Gelasū mādasse p̄bauim.

C. Item Agatho papa omnibus episcopis.

Sic omnes sanctiones aplice sedis accipiende sunt: tanq̄ ipsius diuina voce petri firmate.

C. Item Stephanus. 5. papa.

Admiratio vero q̄ in speculū et exēplū sancta Romana ecclia cui nos christus preesse voluit preposita est: ab oībus quicquid statuit: quicquid ordinauit: perpetuo quidē et irrefragabiliter obseruandum est.

C. Item Augustinus de doctrina christiana libro. 2.

In canonicis scripturis ecclesiarū catholicarū: q̄ plurimū diuina scriptura rarum solertissimus indagator auctoritatē sequatur: inter quas sane ille sine quas aplice sedes habere: et ab ea alij meruerint accipere epl̄as.

Ad lectorem distichum.

Que fuerant varijs longe voluenda libellis:

Quis hoc poteris fringere fasciculo.

In laudem seraphici p̄ris Francisci:

suū ordinis minorum.

C. Franciscus fundente preces: ut tempore mako

Ados inoleuit ecclesie nuncius ipm

Emulare iubet: annūto quattuor (inquit)

Dona superna tibi. Stabit tuis ordo per eum.

Nullus tibi frater cui perversa voluntas

Stare dia poterit. Vir ordinis hostibus annos